
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 317

30 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 2784/7−9−2000 απόφασης 
αναδάσωσης, για έκταση εµβαδού 7.612,40 τ.µ. στη 
θέση «Άγιος Βλάσιος» περιφέρειας Δ.Κ. Αταλά−
ντης Δήµου Λοκρών του Νοµού Φθιώτιδας. ........... 1

Μερική ανάκληση της αριθ. 2781/7−9−2000 απόφα−
σης αναδάσωσης, για έκταση εµβαδού 7.938,42 
τ.µ. στη θέση «Γαρδενίτσα» περιφέρειας Τ.Κ. Κυ−
παρισίου Δήµου Λοκρών του Νοµού Φθιώτιδας. 2

Μερική ανάκληση της αριθ. 2780/7−9−2000 απόφα−
σης αναδάσωσης, για έκταση εµβαδού 1.736,87 
τ.µ. στη θέση «Μουρτίτσα» περιφέρειας Δ.Κ. Μα−
λεσίνας Δήµου Λοκρών του Νοµού Φθιώτιδας. ... 3

Μερική ανάκληση της αριθ. 3196/14−10−2003 απόφα−
σης αναδάσωσης, για έκταση εµβαδού 8.678,948 
τ.µ. στη θέση «Μπίνια» περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου 
Δήµου Λοκρών του Νοµού Φθιώτιδας. ........................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 39289/3147  (1)
Μερική ανάκληση της αριθ. 2784/7−9−2000 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση εµβαδού 7.612,40 τ.µ. στη 
θέση «Άγιος Βλάσιος» περιφέρειας Δ.Κ. Αταλάντης 
Δήµου Λοκρών του Νοµού Φθιώτιδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση −

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» (Φ.Ε.Κ. 107 Α΄).
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισµός της 

Αποκεντρωµένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (Φ.Ε.Κ. 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
όπως ισχύει «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 

«Περί ρυθµίσεων θεµάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων:

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 97870/2248/7−5−09.
7. Την υπ’ αριθ. 2784/7−9−2000 (Φ.Ε.Κ. 623/Τ.Δ/27−9−2000)

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας µε την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα δηµόσια 
δασική έκταση, εµβαδού 9.600 στρεµ. (εξαιρουµένων 
7.800 στρεµ. των οποίων ο αγροτικός χαρακτήρας θα 
διαπιστώνεται ύστερα από αυτοψία) σε διάφορες θέσεις 
των Δήµων Αταλάντης, Ελάτειας (Δ.Δ. Ζελίου) και Δαφ−
νουσίων (Δ.Δ Γουλεµίου) του Νοµού Φθιώτιδας, λόγω 
πυρκαγιάς, την 9−7−2000.

8. Την υπ’ αριθ. 2/2011 θετική γνωµοδότηση της Α/θµιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας (θέµα 3ο) για την µερική ανάκληση 
της αριθ. 2784/7−9−2000 απόφασης αναδάσωσης για 
έκταση εµβαδού 7,612,40 τ.µ. στη θέση «Άγιος Βλάσιος» 
περιφέρειας Δ.Κ. Αταλάντης του Δήµου Λοκρών διότι η 
ανωτέρω εξεταζόµενη έκταση είχε ανέκαθεν αγροτική 
µορφή και χαρακτήρα.

9. Την υπ’ αριθ. 19714/2072/27−4−2011 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης.

10. Την υπ’ αριθ. 20985/1701/25−5−2011 αναφορά και 
σύµφωνη γνώµη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, 
αποφασίζουµε:

1. Ανακαλούµε µερικώς την αριθ. 2784/7−9−2000 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας για έκταση, εµβαδού 7.612,40 τ.µ. στη θέση 
«Άγιος Βλάσιος» περιφέρειας Δ.Κ. Αταλάντης του Δήµου 
Λοκρών, Νοµού Φθιώτιδας, όπως αυτή προσδιορίζεται 
µε τα στοιχεία: (Α, Β, Γ, Δ, Ε ... Ω, Α1, Α) στο συνηµµένο 
τοπογραφικό διάγραµµα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
µέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτή−
ρα και αναδασωτέα µη δασική έκταση σήµερα.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα 
και αναδασωτέα µη δασική έκταση σήµερα.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα 

και αναδασωτέα µη δασική έκταση σήµερα.

3187

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.06 09:43:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Η µερική ανάκληση της αναδάσωσης γίνεται για 
τους λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο 
σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 2784/7−9−2000 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.
 Η απόφαση αυτή ισχύει από της δηµοσιεύσεώς της 

στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 
του Ν. 998/1979).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. µέσα σε προθεσµία εξήντα (60) ηµερών, που 

αρχίζει από την εποµένη της δηµοσίευσής της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 3 Αυγούστου 2011

Η Γενική Γραµµατέας Αποκεντρωµένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3189



3190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3191

Αριθ. 38706/3101 (2)
Μερική ανάκληση της αριθ. 2781/7−9−2000 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση εµβαδού 7.938,42 τ.µ. στη 
θέση «Γαρδενίτσα» περιφέρειας Τ.Κ. Κυπαρισίου 
Δήµου Λοκρών του Νοµού Φθιώτιδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση −

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» (Φ.Ε.Κ. 107 Α΄).
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισµός της 

Αποκεντρωµένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας» (Φ.Ε.Κ. 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
όπως ισχύει «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθµίσεων θεµάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων:

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 97870/2248/7−5−09.
7. Την υπ’ αριθ. 2781/7−9−2000 (Φ.Ε.Κ. 623/Τ.Δ/27−9−2000) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας µε την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα δηµόσια 
δασική έκταση, εµβαδού 15.110 στρεµ (εξαιρουµένων πε−
ρίπου 8.700 στρεµ των οποίων ο αγροτικός χαρακτήρας 
θα διαπιστώνεται ύστερα από αυτοψία) στις θέσεις «Αγ. 
Ανάργυροι − Κουκουράς − Λούτσα Γαρδενίτσα» περιφέ−
ρειας Δήµου Αταλάντης του Νοµού Φθιώτιδας, λόγω 
πυρκαγιάς, την 9−7−2000.

8. Την υπ’ αριθ. 2/2011 θετική γνωµοδότηση της Α/θµιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας (θέµα 4ο) για την µερική ανάκλη−
ση της αριθ. 2781/7−9−2000 απόφασης αναδάσωσης για 
έκταση εµβαδού 7.938,42 τ.µ. στη θέση «Γαρδενίτσα» 
περιφέρειας Τ.Κ. Κυπαρισίου του Δήµου Λοκρών διότι η 
ανωτέρω εξεταζόµενη έκταση είχε ανέκαθεν αγροτική 
µορφή και χαρακτήρα µέχρι σήµερα.

9. Την υπ’ αριθ. 22042/2268/10−5−2011 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης.

10. Την υπ’ αριθ. 23937/1919/26−5−2011 αναφορά και 
σύµφωνη γνώµη της Δ/νσης Δασών Νοµού Φθιώτιδας, 
αποφασίζουµε:

1. Ανακαλούµε µερικώς την αριθ. 2781/7−9−2000 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελ−
λάδας για έκταση, συνολικού εµβαδού 7.938,42 τ.µ. στη 
θέση «Γαρδενίτσα» περιφέρειας Τ.Κ. Κυπαρισίου του 
Δήµου Λοκρών, Νοµού Φθιώτιδας, όπως αυτή προσδι−
ορίζεται µε τα στοιχεία: Τµήµα Α (1 – 2 − 3, ... 12 – 13 − 1) 
εµβαδού 4.236,23 τ.µ. και Τµήµα Β (14 – 15 – 16 ... 30 – 31 
− 1) εµβαδού 3.702,19 τ.µ. στο συνηµµένο τοπογραφικό 
διάγραµµα, που αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της από−
φασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις µη δασικού 
χαρακτήρα σήµερα και αγροτικό δρόµο.

Δυτικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις δασικού χαρα−
κτήρα σήµερα (ρέµα που φέρει δασική βλάστηση) µε 
αναδασωτέες εκτάσεις µη δασικού χαρακτήρα σήµερα 
και αγροτικό δρόµο. 

Βόρεια: Με αναδασωτέες εκτάσεις δασικού χαρα−
κτήρα σήµερα (ρέµα που φέρει δασική βλάστηση) µε 
αναδασωτέες εκτάσεις µη δασικού χαρακτήρα σήµερα 
και αγροτικό δρόµο.

Νότια: Με αγροτικό δρόµο και µε αναδασωτέες εκτά−
σεις µη δασικού χαρακτήρα σήµερα.

2. Η µερική ανάκληση της αναδάσωσης γίνεται για 
τους λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο 
σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 2781/7−9−2000 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δηµοσιεύσεώς της 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. µέσα σε προθεσµία εξήντα (60) ηµερών, που 
αρχίζει από την εποµένη της δηµοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 3 Αυγούστου 2011

Η Γενική Γραµµατέας Αποκεντρωµένης Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



3192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3193



3194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 39283/3146 (3)
Μερική ανάκληση της αριθ. 2780/7−9−2000 απόφα−

σης αναδάσωσης, για έκταση εµβαδού 1.736,87 τ.µ. 
στη θέση «Μουρτίτσα» περιφέρειας Δ.Κ. Μαλεσίνας 
Δήµου Λοκρών του Νοµού Φθιώτιδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση −

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» (Φ.Ε.Κ. 107 Α΄).
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισµός της 

Αποκεντρωµένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (Φ.Ε.Κ. 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
όπως ισχύει «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθµίσεων θεµάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων:

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 97870/2248/7−5−09.
7. Την υπ’ αριθ. 2780/7−9−2000 (Φ.Ε.Κ.627/Τ.Δ/28−9−2000) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας µε την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα δηµόσια 
δασική έκταση, εµβαδού 48,500 στρεµ (εξαιρουµένων 
περίπου 25.500 στρεµ. των οποίων ο αγροτικός χαρακτή−
ρας θα διαπιστώνεται ύστερα από αυτοψία) στις θέσεις 
«Αετολύµνη − Καραδήµο − Ιµπλέρµ − Κανίσκα − Πευκιάς −
Κοτρούλα − Πύλα κ.λπ» περιφέρειας Δήµων Μαλεσίνας 
και Οπουντίων του Νοµού Φθιώτιδας, λόγω πυρκαγιάς 
την 9−7−2000.

8. Την υπ’ αριθ. 2/2011 θετική γνωµοδότηση της Α/θµιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας (θέµα 7ο) για την µερική ανάκληση 
της αριθ. 2780/7−9−2000 απόφασης αναδάσωσης για 
έκταση εµβαδού 1.736,87 τ.µ. στη θέση «Μουρτίτσα» πε−
ριφέρειας Δ.Κ. Μαλεσίνας του Δήµου Λοκρών διότι η 
ανωτέρω εξεταζόµενη έκταση είχε ανέκαθεν αγροτική 
µορφή και χαρακτήρα µέχρι σήµερα.

9. Την υπ’ αριθ. 21875/2253/10−5−2011 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης.

10. Την υπ’ αριθ. 23579/1877/26−5−2011 αναφορά και 
σύµφωνη γνώµη της Δ/νσης Δασών Νοµού Φθιώτιδας, 
αποφασίζουµε:

1. Ανακαλούµε µερικώς την αριθ. 2780/7−9−2000 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας για έκταση, εµβαδού 1.736,87 τ.µ. στη θέση 
«Μουρτίτσα» περιφέρειας Δ.Κ. Μαλεσίνας του Δήµου 
Λοκρών, Νοµού Φθιώτιδας, όπως αυτή προσδιορίζεται 
µε τα στοιχεία: (1 – 2 – 3 ... 11 – 12 − 1) στο συνηµµένο 
τοπογραφικό διάγραµµα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
µέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις µη δασικού 
χαρακτήρα σήµερα και αναδασωτέα έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

Δυτικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις µη δασικού χαρα−
κτήρα σήµερα. 

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτή−
ρα.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα 
και αναδασωτέες εκτάσεις µη δασικού χαρακτήρα 
σήµερα.

2. Η µερική ανάκληση της αναδάσωσης γίνεται για 
τους λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο 
σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 2780/7−9−2000 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερε−
άς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δηµοσιεύσεώς της 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. µέσα σε προθεσµία εξήντα (60) ηµερών, που 
αρχίζει από την εποµένη της δηµοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 3 Αυγούστου 2011

Η Γενική Γραµµατέας Αποκεντρωµένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3195



3196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3197

Αριθ. 39297/3150 (4)
Μερική ανάκληση της αριθ. 3196/14−10−2003 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση εµβαδού 8.678,948 τ.µ. στη 
θέση «Μπίνια» περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου Δήµου Λο−
κρών του Νοµού Φθιώτιδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» (Φ.Ε.Κ. 107 Α΄).
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισµός της 

Αποκεντρωµένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (Φ.Ε.Κ. 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
όπως ισχύει» Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθµίσεων θεµάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων:

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 97870/2248/7−5−09.
7. Την υπ’ αριθ. 3196/14−10−2003 (Φ.Ε.Κ 1177/τ.Δ/7−11−

2003) απόφαση του του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Στερεάς Ελλάδας, µε την οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα δηµόσια δασική έκταση, εµβαδού 845 στρεµ 
(εξαιρουµένων περίπου 105 στρεµ των οποίων ο αγρο−
τικός χαρακτήρας θα διαπιστώνεται ύστερα από αυτο−
ψία) στις θέσεις «Σκουπιδότοπος Λάρυµνας − Βερωτάς 
− Σπαρτιάς» περιφέρειας Δήµου Οπουντίων Δ.Δ. Μαρ−
τίνου του Νοµού Φθιώτιδας, λόγω πυρκαγιάς.

8. Την υπ’ αριθ. 2/2011 θετική γνωµοδότηση της Α/θµιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας (θέµα 8ο) για την µερική ανάκλη−
ση της αριθ. 3196/14−10−2003 απόφασης αναδάσωσης 
για έκταση εµβαδού 8.678,948 τ.µ. στη θέση «Μπίνια» 
περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου του Δήµου Λοκρών διότι 
για την ανωτέρω εξεταζόµενη έκταση είχε εκδοθεί η 
αριθµ. 2571/29−10−1980 απόφαση του Νοµάρχη Φθ/δας 
έγκρισης επέµβασης σε δηµόσια δασική έκταση για 
εξόρυξη µεταλλεύµατος από την εταιρεία Α.Ε ΛΑΡΚΟ. 

Επίσης η εξεταζόµενη έκταση αποτελεί τµήµα ευρύτε−
ρης έκτασης 411,940 στρεµ. για την οποία έχει εκδοθεί 
η αριθµ. 3/2007 απόφαση της Α/βάθµιας Ε.Ε.Δ.Α Ν. Φθ/
δας περί καθορισµού ανταλλάγµατος χρήσης δηµόσιας 
δασικής έκτασης.

9. Την υπ’ αριθ. 21891/2254/10−5−2011 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης.

10. Την υπ’ αριθ. 23934/1917/26−5−2011 αναφορά και 
σύµφωνη γνώµη της Δ/νσης Δασών Νοµού Φθιώτιδας, 
αποφασίζουµε:

1. Ανακαλούµε µερικώς την αριθ. 3196/14−10−2003 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας για έκταση, εµβαδού 8.678,948 τ.µ. στη 
θέση «Μπίνια» περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου του Δήµου 
Λοκρών, Νοµού Φθιώτιδας, όπως αυτή προσδιορίζεται 
µε τα στοιχεία (α – β – γ – δ – ε – ζ − α) στο συνηµµένο 
τοπογραφικό διάγραµµα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
µέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα−
κτήρα.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτή−
ρα.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα αιτούµενη 

προς έγκριση επέµβασης από την εταιρεία Γ.Μ.Μ.Α.Ε. 
Λ.Α.Ρ.Κ.Ο.

2. Η µερική ανάκληση της αναδάσωσης γίνεται για 
τους λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο 
σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 3196/14−10−2003 
απόφαση του του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δηµοσιεύσεώς της 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 
του Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. µέσα σε προθεσµία εξήντα (60) ηµερών, που 
αρχίζει από την εποµένη της δηµοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 3 Αυγούστου 2011

Η Γενική Γραµµατέας Αποκεντρωµένης Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



3198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003173008110012*


